
Teksten nedenfor er hentet fra St.prp.nr. 75 (2003-2004). 
Supplering av Verneplan for vassdrag. 
 
Tilråding fra Olje- og energidepartementet av 11. juni 2004, godkjent i statsråd samme dag. 

 

141/1 Kvistaelva (V.nr. 141.4Z)  

 

Fylke:     Nord-Trøndelag  

Kommune:    Nærøy  

Nedbørfelt:    41,4 km
2
  

Urørt natur:    100 %  

SP-kategori/gruppe:   -  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Kvistaelva har utløp i Storkvisten innerst i Kvistenfjorden, som er en av tre fjordarmer i Follafjorden. 

Nedbørfeltet har sine kilder i fjellområdet i Skjolden. Fjellområdene er relativt homogene med 

avrundede, knudrete topper og et nettverk av elver, små vann og tjern. De nederste 4-5 km renner elva 

gjennom et relativt trangt dalføre der elva går i en rekke små fall og strykpartier ned til fjorden. 

Dalbunnen preges av store og flate myrer der elva meandrerer. Det meste av feltet består av snaufjell 

med alpin vegetasjon. Store deler preges av terrengdekkende gråmose, et resultat av den maritime 

påvirkningen med jevnlig og mye nedbør. I lavereliggende områder dominerer gran. Det er mye 

småvokst gammel skog i området. Stedvis finnes mer krevende vegetasjon som gråor, selje, hegg, rogn 

og alm. De nederste 4 km av elva er lakse- og sjøørretførende. Feltet har et stort antall fuglearter og 

mange har tilknytning til selve vassdraget og nærliggende myr- og våtmarksområder. Flere 

rovfuglarter bruker området regelmessig.  

Området er tradisjonelt samisk bruksområde. Fjellet Skjolden er i følge samisk tradisjon ett av flere 

hellige fjell i Nærøy. De samiske kulturminnene utgjør et helhetlig og godt bevart kulturmiljø. Det 

reindriftsamiske kulturmiljøet viser en kontinuitet i bruken av området i et langt tidsperspektiv og 

området er i dag meget viktig for reindriften. Feltet er kalvingsland og vårbeite. Feltet er uten 

veiforbindelse og uten tekniske inngrep. Det er ingen turisthytter eller stimerking i området og dette 

utgjør en viktig del av områdets egenverdi. Det er ikke jordbruk i området. Ca. 2/3 av 2610 daa 

produktive skogarealet er yngre skog. 

Styringsgruppens vurdering: Hele vassdraget er uten veiforbindelse og har, selv om det ikke 

kvalifiserer til betegnelsen villmark, et unikt urørt preg. Kvistaelva har i tillegg store verdier, og 

styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen.  

 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Nærøy kommune går imot vern av vassdraget. Nord-Trøndelag fylkeskommune går ikke inn for vern 

av vassdraget. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, Forum for natur og friluftsliv Nord-Trøndelag, 

Sametinget og Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for vern av vassdraget. Norges 

Skogeierforbund går imot vern fordi det ikke er utbyggingsinteresser i vassdraget. NORSKOG og 

Firma Albert Collett viser til at det ikke er utbyggingsinteresser i vassdraget, men bærer preg av aktiv 

skogsdrift, og peker på at vern vil kunne innebære at fiskekultivering ikke kan finne sted. 

Reindriftsforvaltningen mener reindriftsinteressene bør vektlegges sterkt i vernevurderingen.  

NVE er av den oppfatning at vassdragets vesentlige kvalitet er urørthet i forhold til tekniske inngrep, 

men at de øvrige verdier i liten grad skiller seg fra det typiske for området. Siden vassdraget heller 



ikke har utbyggingspotensial i Samlet plan og at lokale og regionale myndigheter ikke ønsker vern, 

anbefaler derfor NVE ikke vern av vassdraget.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

DN og Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag går inn for vern av vassdraget.  

Nord-Trøndelag fylkeskommune støtter NVEs innstilling.  

Departementet tilrår at Kvistaelva tas inn i verneplanen.   


